
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
          

 Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  22   Del  31-05-2025 
 

Adunanza Ordinaria Prima convocazione – sessione Ordinaria 
 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione 2025-2027, 2a variazione, e 
contestuale variazione al relativo DUPS 2025-2027 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di maggio alle ore 17:45, nella sala delle 
adunanze consiliari. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali Signori: 
 
 
 
PUGNI ESTER SINDACO Presente 
BERTUZZI ALEX CONSIGLIERE Presente 
BERTOLAZZI FIORENZO CONSIGLIERE Presente 
ARMANI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
PRADELLI LUIGI CONSIGLIERE Presente 
USUELLI IVAN CONSIGLIERE Assente 
PRADELLI FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 
SALA CLAUDIA CONSIGLIERE Presente 
COVATI EMILIO CONSIGLIERE Assente 
LOSI MAURO CONSIGLIERE Presente 
PUGNI TIZIANO CONSIGLIERE Assente 
 
Ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  ANDREA TEDALDI, il quale provvede alla 
redazione del seguente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il ARCH. ESTER PUGNI, in qualità di 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
  



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Illustra la proposta il Sindaco;  
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 7 del 27/01/2025, relativa all'approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027; 

 
RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs. n. 
118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in 
termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli 
esercizi considerati, con deliberazione consiliare da adottarsi entro e non oltre il trenta novembre;  
 
CONSIDERATO che si prevedono maggiori/minori entrate e maggiori/minori spese, così come 
dettagliate nel prospetto allegato (allegato A) al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale e riepilogate negli allegati B e C; 
 
RITENUTO di procedere con la variazione di cui sopra;  
 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, nonché del rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dai prospetti di cui agli allegati D ed E; 

 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011;  
 
VISTO l’art. 42, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti sulla proposta di atto deliberativo relativa 
alla variazione di bilancio; 
 
DATO ATTO che unitamente alla predetta variazione viene adeguato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027, mediante modificazione della sezione relativa al “PIANO DELLE 
ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE”, come da allegato 
F;   
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi dal 
responsabile del Servizio Tecnico (per la modificazione relativa al Piano delle Alienazioni) e dal 
responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 
 
ESPERITA la votazione, in forma palese e per alzata di mano, con il seguente esito: 
- Presenti n. 8   
- Astenuti n. 0   
- Votanti n. 8    
- Voti favorevoli n. 7  
- Voti contrari n. 1 (Losi)  

DELIBERA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto deliberativo; 
 



2) di apportare al bilancio di previsione 2025/2027 le variazioni riportate nell’allegato A al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale e riepilogate negli allegati B e C; 

 
3) di dare atto degli equilibri di bilancio e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle 

norme sul pareggio, come risulta dagli allegati D ed E; 
 

4) di adeguare il Documento Unico di Programmazione 2025/2027, sezione “PIANO DELLE 
ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE”, come da 
allegato F;   

 
5) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione in Albo Pretorio nonché in 

Amministrazione Trasparente: (i) sezione “Provvedimenti”, sotto-sezione “Provvedimenti 
organi di indirizzo politico”; (ii) sezione “Bilanci”, conformemente a quanto previsto dal 
D.Lgs. 33/2013. 
 

 
successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

RICHIAMATO l’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di procedere alla 
presente variazione di bilancio al fine di garantire l’efficace gestione dell’Ente, 
 
Esperita espressa e separata votazione, in forma palese e per alzata di mano, con il seguente 
esito: 
 
- Presenti n. 8   
- Astenuti n. 0   
- Votanti n. 8   
- Voti favorevoli n. 7  
- Voti contrari n. 1 (Losi) 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
  



 
PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)  

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Data: 31-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to ARCH. ESTER PUGNI 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Data: 31-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. ESTER PUGNI F.to  ANDREA TEDALDI 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI COLI, accessibile al 
pubblico, DAL 03-06-2025 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 

ATTESTA  
IL MESSO COMUNALE 

CERTIFICA 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIOVANNI ROSSI F.to  ANDREA TEDALDI 
 
___________________________________________________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Coli lì 03-06-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ANDREA TEDALDI 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  
 
 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma, D. L.vo 267/2000 
 
 
Coli lì,  03-06-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  ANDREA TEDALDI 

 


